PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N.0 470 DE 03 DE JANE'n'"' nc"' nnc
.., '"V UL. L.VVv

a

n
l-

i
o

, • A .Dispõe sobre o índice do IPCA para o Exercício de 2005 ,_
e da outras providencias. ·-

·-

Luciana rv1aria Retz, Prefeita Municipal de Espfrito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atíibuições legais, e

Considerando que a UFIR - Unidade Fiscal de Referência foi
extinta peta Medida Provisória n. 0 1.973, de 27 de outubro de 2.000.

Considerando que através do Decreto n.0 297 de OS de
dezembro de 2.000 o rv1unicípio adotou como índice de atualização de todos os
tributos e taxas o IPCA, apurado pela FIBGE - Fundação Instituto Brasileiro de
Geografia Estatística;

Considerando que o IPCA acumulado do ano de 2.004, foi de
5,23 (cinco inteiros e vinte três centésimos) por cento.

DECRETA:

Artigo 1°- Fica o Departamento de Contabilidade e Tributação deste Município
autorizado a aplicar a atualização monetária de 5,23 (cinco inteiros e vint~ .três
centésimos) por cento para todos os tributos e taxas, bem como as dtvtdas
inscritas, para o exercício de 2.005.

Artigo 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

P.M. de Espírito Santo do Turvo, 03 de janeiro de 2005 .

. ~ ~\.-
,( • -q .

\•
'o _o \

~ o /

14 3375-1184- CEP 18935-000. ESPIRITO SANTO DO TURVO. SP
dosSantos,s/n°-JardimCanaã- Fones(14)3375-1214- 3375-1211/ Fax( )

i e
41
,a
r a
;o

Numero
Índice

(Dez 93
Ano Mês = 100)

Jan 2151,84
Fev 2183,26
Mar 2213,17
Abr 2243,71
Ma i 2265,92
Jun 2264,56

2003
Jul 2265,47
Ago 2269,55
Set 2288,16
Out 2297,08
No v 2305,58
Dez 2318,03
Jan 2337,27
Fev 2346,39
Mar 2359,76
Abr 2369,43
Ma i 2378,91
Jun 2390,8

2004
Jul 2408,25
Ago 2420,29
Set 2424,4
Out 2428,52
No v 2439,21
Dez

1mulado nov/03 a nov/04

I

li

~· )dos Santos, s/n° . Jardim Canaã- Fones {14) 3375-121
,_____

Varia~o ( 0/o

No Mês 3Meses Semestral No Ano 12 Meses
2,47 8 ,8 12,39 2,47 16,33
1,46 6 ,77 13,06 3,97 17,66
1,37 5,39 13,66 5,39 18,54
1,38 4 ,27 13,45 6 ,84 19,36
0,99 3,79 10,82 7 ,9 20,44
-0,06 2,32 7 ,84 7,84 19,64
0 ,04 0,97 5,28 7,88 18,32
0 ,18 0 ,16 3,95 8,08 17,53
0 ,82 1,04 3,39 8 ,96 17,51
0 ,39 1,4 2,38 9 ,39 16,15
0,37 1,59 1,75 9 ,79 12,76
0 ,54 1,31 2,36 10,38 10,38
0 ,83 1,75 3,17 0,83 8,62
0 ,39 1,77 3,39 1,22 7,47
0 ,57 1,8 3, 13 1,8 6,62
0 ,41 1,38 3,15 2,22 5,6
0 ,4 1,39 3,18 2,63 4,99
0 ,5 1,32 3,14 3, 14 5,57

0 ,73 1,64 3,04 3,89 6 ,3
0 ,5 1,74 3, 15 4,4 1 6 ,64

0 , 17 1,41 2,74 4 ,59 5,95
0,17 0,84 2,49 4 ,77 5,72
0,44 0,78 2,53 5,23 5,8

6 ,02

- (.:)
.

93sr000 . ESPIRITO SANTO DO TURVO •
4 . 3375-1211/ Fax{14) 3375-1184-CEP18

__)
SP

t-

a
I

n
i-

i
o
·-
1-

·-

~e

4/
JB
r,a
;o

lia

~o
as
'ri e
e-
1m

1

	00257668
	00257670